
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от  « 07  » сентября 2020 года  № 188

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения   от 23 декабря 2019 года № 163
«О бюджете Берёзовского сельского поселения
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения 
материалы о бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021и 2022
годов , Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Берёзовского сельского поселения  от 23 
декабря 2019 года № 163 «О бюджете Берёзовского сельского поселения на 2020 
год»(далее – Решение),(в редакции решений от 24.01.2020г.№169; от21.02.2020 
№171,от 29.04.2020 №177,от27.05.2020г.№179, от 22.06.2020г №182, от 17.07.2020 
№183, от 28.08.2020г. №185)  следующие изменения

- в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме  6884089 рублей» заменить  словами « в
сумме 7008832 рубля»

- в подпункте 3 пункта 1 слова «в сумме 124743 рубля» заменить словами «в 
сумме 604082 рубля»

- подпункт 1 пункта 15 слова «в сумме 124743 рубля» заменить словами «в 
сумме 249486 рублей»

-подпункт 2 пункта 15 слова  «в сумме 331948 рублей» заменить словами «в 
сумме 456741 рублей»

--подпункт 3 пункта 15 слова  «в сумме 624440 рублей» заменить словами «в 
сумме 749233 рублей»

- приложение  5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 
бюджета» , 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 
2020 год», 9 «Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского 
сельского поселения на 2020 год», 10 « Программа муниципальных  внутренних 
заимствований Берёзовского сельского поселения на  плановый период 2021 и 2022 
годы», 11 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2020 год», 12 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6   к  настоящему решению.



3.Настоящее  решение  вступает  в  силу   со  дня  опубликования  (обнародования)  в
информационном бюллетене «Сельский вестник».

Глава 
сельского поселения                                       С.В.Мельникова

Приложение 1 к решению 
Совета  депутатов Берёзовского 

сельского поселения 



от « 07  » сентября 2020 г.№188

Приложение 5 к решению 
Совета  депутатов Берёзовского 

сельского поселения 
от « 23 » декабря 2019 г. № 163

Распределение  ассигнований  на 2020 год  по разделам, подразделам, целевым
статьям расходов, 

группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета

Наименование расходов Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма

Общегосударственные  вопросы 0100 00 0 00
00000

000 2277829

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 549910

Глава Берёзовского  сельского 
поселения Галичского 
муниципального района

06 0 00
00000

549910

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

06 0 00
00110

549910

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100 423998

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

120 125912

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти, субъектов 
РФ ,местных администраций.

0104 1406318

Центральный аппарат 
исполнительных органов местного 
самоуправления

01 0 00
00000

1406318

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных органов поселения

01 0 00
00110

1214186

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100 936341

Расходы на выплаты 120 277845



государственных (муниципальных ) 
органов
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов поселения

01 0 00
00190

192132

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 184732

Иные бюджетные ассигнования 800 7400
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 7400

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по составлению
протоколов об административных 
правонарушениях

01 0 00
72090

1300

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

240 1300

Проведение выборов и 
референдумов

0107 136100

Подготовка и проведение  выборов 10 0 00
00000

136100

Иные   бюджетные  ассигнования 800 136100

Специальные расходы 880 136100

Резервные фонды 0111 1000
Резервный фонд администрации 
Берёзовского сельского поселения

04 0 00
00000

1000

Иные бюджетные ассигнования 800 1000
Резервные средства 870 1000
Другие общегосударственные 
вопросы

0113 183201

Прочие выплаты по обязательствам 
сельского поселения

09 2 00
20010

64966

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 64966

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

240 64966

Иные бюджетные ассигнования 800 837
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 837

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного 

09  5 00
00000

117398



органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального 
района
Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного 
органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального 
района

09 5 00
70010

21998

Межбюджетные трансферты 500 21998
Иные межбюджетные трансферты 540 21998
Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю

09 5 00
70020

6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий в сфере осуществления 
закупок

09 5 00
70040

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 
70040

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 
70040

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по организации в 
границах Поселения ритуальных 
услуг населению

09 5 00 
70050

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 
70050

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 
70050

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по 
определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для 
нужд сельского поселения 
соответствующими способами

09 5 00 
70060

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 
70060

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 
70060

540 6000

Расходы на проведение отдельных 
мероприятий

098 00 0000 8600

Расходы на мероприятия в 
подготовке проведения 
общероссийского  голосования, а 
также в информировании граждан

098 W0 
0000

8600

Расходы на подготовку и проведение 
общероссийского голосования

098 W0 
20250

8600



Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) 
нужд

098 W0 
20250

200 8600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд

098 W0 
20250

240 8600

Расходы на проведение отдельных 
мероприятий

098 00 0000 62800

Расходы на мероприятия в 
подготовке проведения 
общероссийского  голосования, а 
также в информировании граждан

098 W0 
0000

62800

Расходы на подготовку и проведение 
общероссийского голосования

098 W0 
20250

62800

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

113 62800

Национальная оборона 0200 000 79100
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 000 79100

Осуществление первичного воинского
учёта на территориях , где 
отсутствуют военные комиссариаты

03 0 00
51180

79100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100
59014

Расходы на выплаты 
государственных (муниципальных ) 
органов

120 20086

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300 00 0 00
00000

000 2000

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,
гражданская оборона

0309 2000

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных 
бедствий

09 4 00
00000

2000

Закупка товаров, работ и услуг 200 2000



государственных (муниципальных) 
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2000

Национальная экономика 0400 1858143

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 337000
Софинансирование на  оформление 
земель в муниципальную 
собственность

340000
0000

337000

Расходы на софинансирование по 
оформлению в муниципальную 
собственность земельных участков из
земель сельскохозяйственного 
назначения, выделенных в счет 
земельных долей

34000S
1070

337000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 337000

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00
00000

000 1521143

Дорожное хозяйство 31 5 00
00000

600637

Содержание  и ремонт 
автомобильных дорог в границах 
Берёзовского сельского поселения

31 5 00
20090

600637

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 600637

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 600637

Расходы на строительство 
(реконструкцию).капитальный ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

31500S1190 920506

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 920506

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 920506

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 00 0 00
00000

000 1201949

Благоустройство 0503 00 0 00
00000

000 1201949

Уличное освещение 36 2 00
20050

3 64944

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 

200 364944



(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 364944

Прочие мероприятия по 
благоустройству 36 2 00

20070
352765

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

200 352765

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 352765

Софинансирование расходных 
обязательств, возникших при 
реализации проектов развития 
территории сельского поселения и 
сельских населенных пунктов, 
основанных на местных инициативах

36 2 00
S1300

484240

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

200 484240

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 484240

Культура, кинематография 0800 00 0 00
00000

1541758

Культура 0801 00 0 00
00000

1541758

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии

44 0 00
00000

1511484

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

0801 09500
70030

5000

Межбюджетные трансферты 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 540 5000
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных  учреждений в том
числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

44 0 00
00590

1506484

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100
0

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

110 0

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 

200 1506484



(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

240 1506484

Иные бюджетные ассигнования 800 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 0

Библиотеки 44 2 00
00000

30274

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг)  
подведомственных учреждений в том 
числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

44 2 00
00590

30274

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 30274

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 30274

Социальна политика 1000 00 0 00
00000

000 20000

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00
00000

000 20000

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

49 1 00
00000

20000

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

49 1 00
80010

20000

Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению

300 20000

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

310 20000

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

1301 20 0 00
20110

27053

Расходы на обслуживание 
муниципального долга

730 27053

Всего 7008832

Приложение 2 к решению 
Совета  депутатов Берёзовского 



сельского поселения 
от   07  сентября  2020 г.№188

Приложение 7 к решению 
Совета  депутатов Берёзовского 

сельского поселения 
от «  23  » декабря 2019 г. № 163

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год

Наименование расходов Ведо
мств
о

Раз
дел

Подра
здел

Целевая 
статья

Вид 
расходо
в

Сумма

Администрация Берёзовского 
сельского поселения   

999 7008832

Общегосударственные  вопросы 999 01 00 2277829
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

999 01 02 549910

Глава Берёзовского  сельского 
поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 06 0 00
00000

549910

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 06 0 00
00110

549910

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 01 02 06 0 00
00110

100 423998

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
органов

999 01 02 06 0 00
00110

120 125912

Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти, 
субъектов РФ ,местных 
администраций.

999 01 04 01 0 00
00000

1406318

Центральный аппарат 
исполнительных органов местного
самоуправления

999 01 04 01 0 00
00000

1406318

Расходы на оплату труда 
работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 01 0 00
00110

1214186

Расходы на выплаты персоналу в 999 01 04 01 0 00 100 936341



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

00110

Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных ) органов

999 01 04 01 0 00
00110

120 277845

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 
поселения

999 01 04 01 0 00
00190

192132

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)
нужд

999 01 04 01 0 00
00190

200 184732

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

999 01 04 01 0 00
00190

240 184732

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 01 0 00
00190

800 7400

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 01 04 01 0 00
00190

850 7400

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях

999 01 04 01 0 00
72090

1300

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00
72090

200 1300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00
72090

240 1300

Проведение выборов и 
референдумов

999 01 07 10 0 00
00000

880 136100

Подготовка и проведение  
выборов

999 01 07 10 0 00
00000

880 136100

Иные бюджетные ассигнования 999 01 07 10 0 00
00000

880 136100

Резервные фонды 999 01 11 1000
Резервный фонд администрации 
Берёзовского сельского поселения

999 01 11 04 0 00
00000

1000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 04 0 00
00000

800 1000

Специальные расходы 999 01 11 04 0 00
00000

870 1000

Другие общегосударственные 
вопросы

999 01 13 183201



Прочие выплаты по 
обязательствам сельского 
поселения

999 01 13 09 2 00
20010

64966

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00
20010

200 64966

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00
20010

200 64966

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 09 2 00
20010

800 837

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 01 13 09 2 00
20010

850 837

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного 
органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального 
района

999 01 13 09 5 00
00000

117398

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного 
органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального 
района

999 01 13 09 5 00
70010

21998

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70010

500 21998

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70010

540 21998

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю

999 01 13 09 5 00
70020

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70020

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70020

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий в сфере 
осуществления закупок

999 01 13 09 5 00
70040

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70040

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70040

540 6000

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по организации в 
границах Поселения ритуальных 
услуг населению

999 01 13 09 5 00
70050

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 500 6000



70050
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00

70050
540 6000

Межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по 
определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для 
нужд сельского поселения 
соответствующими способами

999 01 13 09 5 00
70060

6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70060

500 6000

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00
70060

540 6000

Расходы на проведение 
отдельных мероприятий

999 01 13 09 8 00
0000

8600

Расходы на мероприятия в 
подготовке проведения 
общероссийского  голосования, а 
также в информировании граждан

999 01 13 09 8 W0
0000

8600

Расходы на подготовку и 
проведение общероссийского 
голосования

999 01 13 09 8 W0
20250

8600

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)
нужд

999 01 13 09 8 W0 
20250

200 8600

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных )нужд

999 01 13 09 8 W0 
20250

240 8600

Расходы на проведение 
отдельных мероприятий

999 01 13 09 8 00
0000

62800

Расходы на мероприятия в 
подготовке проведения 
общероссийского  голосования, а 
также в информировании граждан

999 01 13 09 8 W0
0000

62800

Расходы на подготовку и 
проведение общероссийского 
голосования

999 01 13 09 8 W0
20250

62800

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения
отдельных полномочий

999 01 13 09 8 W0 
20250

113 62800

Национальная оборона 999 02 00 00 0 00
00000

79100

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 

999 02 03 00 0 00
00000

000 79100

Осуществление первичного 
воинского учёта на территориях , 
где отсутствуют военные 
комиссариаты  

999 02 03
03 0 00
51180

79100

Расходы на выплаты персоналу в 999 02 03 03 0 00 100 79100



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

51180

Расходы на выплаты 
государственных 
(муниципальных )органов

999 02 03 03 0 00
51180

120 79100

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 02 03 03 0 00
51180

200 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 02 03 03 0 00
51180

240 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

999 03 00 2000

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

999 03 09 2000

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий

999 03 09 09 4 00
00000

2000

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 03 09 09 4 00
00000

200 2000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 03 09 09 4 00
00000

240 2000

Национальная экономика 999 04 00 1858143
Сельское хозяйство и 
рыболовство

999 04 05 337000

Софинансирование на  
оформление земель в 
муниципальную собственность

999 04 05 337000

Расходы на софинансирование по
оформлению в муниципальную 
собственность земельных 
участков из земель 
сельскохозяйственного 
назначения, выделенных в счет 
земельных долей

999 04 05 34 0 00
S1070

337000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34 0 00
S1070

200 337000



Дорожное хозяйство 999 04 09 1521143
Дорожное хозяйство 999 04 09 31 5 00

00000
600637

Содержание  и ремонт
автомобильных дорог в границах

Берёзовского сельского поселения

999 04 09 31 5 00
20090

600637

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 04 09 31 5 00
20090

200 600637

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 04 09 31 5 00
20090

240 600637

Расходы на строительство
(реконструкцию).капитальный

ремонт и содержание
автомобильных дорог общего

пользования местного значения

999 04 09 31 5 00
S1190

920506

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

(муниципальных) нужд

999 04 09 31 5 00
S1190

200 920506

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

999 04 09 31 5 00
S1190

240 920506

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

999 05 00 1201949

Благоустройство 999 05 03 1201949
Уличное освещение 999 05 03 36 2 00

20050
364944

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)
нужд

999 05 03 36 2 00
20050

200 364944

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

999 05 03 36 2 00
20050

240 364944

Прочие мероприятия по 
благоустройству 999 05 03 36 2 00

20070
352765

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)
нужд

999 05 03 36 2 00
20070

200 352765

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

999 05 03 36 2 00
20070

240 352765

Софинансирование расходных 
обязательств, возникших при 
реализации проектов развития 
территории сельского поселения и
сельских населенных пунктов, 
основанных на местных 

999 05 03 36 2 00
S1300

484240



инициативах
Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 05 03 36 2 00
S1300

484240

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 05 03 36 2 00
S1300

484240

Культура, кинематография 999 08 00 1541758
Культура 999 08 01 1541758
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

999 08 01 44 0 00
00000

1511484

Межбюджетные трансферты на 
осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

999 08 01 09 5 00
70030

5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 09 5 00
70030

500 5000

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 09 5 00
70030

540 5000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных  учреждений в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 44 0 00
00590

5000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

999 08 01 44 0 00
00590

100 0

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

999 08 01 44 0 00
00590

110 0

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных (муниципальных)
нужд

999 08 01 44 0 00
00590

200 1507484

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

999 08 01 44 0 00
00590

240 1507484

Иные бюджетные ассигнования 999 08 01 44 0 00
00590

800 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

999 08 01 44 0 00
00590

850 0

Библиотеки 999 08 01 44 2 00
00000

30274

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг)  

999 08 01 44 2 00
00590

30274



подведомственных учреждений в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий
Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 08 01 44 2 00
00590

200 30274

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд

999 08 01 44 2 00
00590

240 30274

Социальна политика 999 10 00 20000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 00 0 00

00000
000 20000

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 49 1 00
00000

20000

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим

999 10 01 49 1 00
80010

20000

Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению

999 10 01 49 1 00
80010

300 20000

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

999 10 01 49 1 00
80010

310 20000

Обслуживание государственного и
муниципального долга

999 13 01 20 0 00
20110

27053

Расходы на обслуживание 
муниципального долга

999 13 01 20 0 00
20110

730 27053

Приложение  3

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 

От « 07 »сентября  2020 года №188 

Приложение 9 к решению 
Совета  депутатов Берёзовского 

сельского поселения 
от « 23  »декабря 2019 г.№163

Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского
поселения на 2020 год

( руб.)
Наименование Сумма 

Кредитные  соглашения  и  договоры,  заключенные  с  кредитными
организациями от имени муниципального образования 

249486



получение кредитов
погашение основной суммы долга

249486
0

Приложение 4 

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 
от « 07 »сентября  2020 года №188 

Приложение  10

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 
от « 23  » декабря  2019 года №163

Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского
поселения на плановый период  2021-2022 годы

( руб.)
Наименование Сумма 

2021г 2022г
Кредитные  соглашения  и  договоры,  заключенные  с
кредитными  организациями  от  имени  муниципального
образования 
получение кредитов
погашение основной суммы долга

207255

456741
249486

292492

749233
456741



Приложение  5

к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения  
от « 07 » сентября  2020года №188

Приложение 11 к решению 
Совета  депутатов Берёзовского 

сельского поселения 
от « 23 » декабря 2019 г.№163

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год
( руб.)

Код Наименование Сумма 
0000102000000000000
0

Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

249486

0000102000000000070
0

Получение кредитов по кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

249486

0000102000010000071
0

Получение  кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

249486

0000102000000000080
0

Погашение  кредитов  ,предоставленных
кредитными организациями в валюте Российской
Федерации

0

0000102000010000081
0

Погашение  бюджетами  поселений  кредитов
кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации

0

0000105000000000000
0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

354596

0000105000000000000
0

Увеличение остатков средств бюджетов -6654236

0000105020000000050
0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6654236

0000105020100000051
0

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

-6654236

0000105020110000051
0

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

-6654236

0000105000000000060
0

Уменьшение остатков средств бюджетов 7008832

0000105020000000060
0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7008832

0000105020100000061
0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

7008832

0000105020110000061
0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

7008832

ИТОГО источников финансирования дефицита 604082



Приложение 6

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 

от « 07 » сентября  2020 года №188 

Приложение 12

к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения  
от «  23  » декабря  2019года № 163

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на плановый
период 2021- 2022 годы

( руб.)
Код Наименование Сумма 

2021г. 2022г.
0000102000000000000
0

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

207255 292492

0000102000000000070
0

Получение  кредитов  по  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

456741 749233

0000102000010000071
0

Получение  кредитов  от  кредитных
организаций   бюджетами  муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

456741 749233

0000102000000000080
0

Погашение  кредитов  ,предоставленных
кредитными  организациями  в  валюте
Российской Федерации

-249486 -456741

0000102000010000081
0

Погашение  бюджетами  поселений
кредитов кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

-249486 -456741

0000105000000000000
0

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

0 0

0000105000000000000
0

Увеличение остатков средств бюджетов -3505880 -3861076

0000105020000000050
0

Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

-3505880 -3861076

0000105020100000051
0

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

-3505880 -3861076



0000105020110000051
0

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств  бюджетов  муниципальных
районов

-3505880 -3861076

0000105000000000060
0

Уменьшение остатков средств бюджетов 3505880 3861076

0000105020000000060
0

Уменьшение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

3505880 3861076

0000105020100000061
0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

3505880 3861076

0000105020110000061
0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств  бюджетов  муниципальных
районов

3505880 3861076

ИТОГО  источников  финансирования
дефицита

207255 292492


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Приложение 3


	Берёзовского сельского поселения
	Приложение 4

	Берёзовского сельского поселения
	Приложение 10

	Берёзовского сельского поселения
	Приложение 5

	Берёзовского сельского поселения
	Приложение 6

	Берёзовского сельского поселения
	Приложение 12

	Берёзовского сельского поселения

